Edição Nª 970 - Publicada em 20/01/2026

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO CRD/CCON

Extrato
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90003/2026

Objeto: Contratação de serviços típicos de jardinagem, assim entendidos como sendo a manutenção, limpeza, poda, prevenção e correção de eventuais pragas de
jardins, em áreas gramadas, pavimentadas e de pedras de sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná.
Local da sessão: www.gov.br/compras/ - UASG: 929443 / PE 90003/2026.
Acolhimento das propostas: Início: Data da disponibilização do edital no sistema; Fim: Horário de abertura da sessão.
Abertura da sessão pública: 09/02/2026, às 14:00 horas (horário de Brasília – DF). Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/.

Documento assinado digitalmente por LARISSA ALAS MAYER, Analista da Defensoria Pública , em 20/01/2026, às 15:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0228196 e o código CRC 7511F84D.

Assinatura de Publicação: xiror-tahyf-mukyh-hycip-gacuc-tizoh-monun-rugyt-gymas-dumes-gunek-fupon-fumup-ryloz-midyh-
ridyv-kaxax

GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DPG Nº 005, DE 19 DE JANEIRO DE 2026

Informa a existência de Defensoria Pública objeto de designação extraordinária para substituição -
Cível Curitiba

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições previstas no art.
18, XIV, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

CONSIDERANDO a Deliberação CSDP n° 005/2024, que regulamenta a licença compensatória por
substituição, prevista no art. 175-A da LCE 136/11;